
  

DEN GAMLE HUSDYRGODKENDELSE.DK SKAL
LUKKES NED, OG ANSØGERE OPFORDRES TIL AT
TRÆKKE IKKE-AKTUELLE ANSØGNINGER
TILBAGE

Data i de gamle skemaer vil blive bevaret, men det er vigtigt, at al sagsbehandling er afsluttet
før lukningen

Miljøstyrelsen har orienteret SEGES om, at den gamle version af husdyrgodkendelse.dk skal
snart lukkes. Derfor opfordres både kommuner og landbrugskonsulenter til at afslutte
ansøgningsskemaer i systemet.

Det gamle husdyrgodkendelse.dk indeholder stadig cirka 200 ikke-afsluttede
ansøgningsskemaer – det vil sige skemaer, som har været indsendt til kommunen, men ikke er
enten afgjort af kommunen eller trukket tilbage af ansøger. Miljøstyrelsen antager, at de
allerfleste af skemaerne ikke længere ønskes realitetsbehandlet og derfor vil kunne trækkes
tilbage af ansøger eller afgøres af kommunen, typisk med afslag pga. manglende oplysninger
eller ved henlæggelse efter aftale med ansøger. Men det skal sikres, at ansøgningssystemet
ikke indeholder ansøgninger under behandling, når det lukkes.

Ansøgere og deres miljøkonsulenter opfordres til at trække ikke længere aktuelle ansøgninger
tilbage. Herved håber man at undgå, at der skal bruges unødige ressourcer på partshøring,
sagsbehandling o.lign. inden sagerne kan afsluttes, eller afgøres, og hele systemet endeligt
lukkes ned.

MILJØSTYRELSEN UNDERSTREGER AT AF DATA

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://www.husdyrgodkendelse.dk/


FRA DET GAMLE HUSDYRGODKENDELSE.DK
BEVARES
Data i skemaer fra det gamle husdyrgodkendelse.dk skal bevares, og Miljøstyrelsen vil senere
på året begynde at arbejde med en it-løsning, der gør det muligt. Som udgangspunkt forventes
data at blive bevaret dels som en pdf af hvert skema og dels på en måde lignende den
nuværende funktion til overførsel af data. Herved vil der blive dannet et arkiv for de gamle
skemaer i det nye husdyrgodkendelse.dk.

Miljøstyrelsen forventer at inddrage brugerne yderligere inden it-arbejdet går i gang for bedst
muligt at tilgodese brugernes behov for fremtidig anvendelse af data fra de gamle skemaer.
Selve beregningssystemet vil blive lukket, fordi det er it-teknisk forældet, og drift af det vil ikke
være muligt uden meget store omkostninger.

Der vi komme en uddybet nyhedsmeddelelse på husdyrgodkendelse.dk og mst.dk en af de
nærmeste dage.
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